BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC THÔNG TIN CƠ SỞ

                   Số:
V/v tuyên truyền hạn chế tụ tập

đông người nhân Tiết Thanh minh

để phòng, chống dịch bệnh Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Nội, ngày       tháng      năm

           Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

                           trực thuộc Trung ương

Theo phong tục của một số địa phương vào tháng 3 âm lịch hằng năm,

người dân thường tập trung đông người thực hiện nghi lễ Tiết Thanh minh.

Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Cục

Thông tin cơ sở đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh thành phố trực

thuộc Trung ương chỉ đạo triển khai ngay việc phát thông tin cảnh báo trên hệ

thống loa truyền thanh của địa phương để người dân không nên về quê và

không tụ tập đông người vào dịp Tiết Thanh minh năm 2020, thực hiện đúng

quy định cách ly toàn xã hội để phòng, chống dịch bệnh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Hoàng Vĩnh Bảo (để b/c);

- Lãnh đạo Cục;

- Lưu: VT, CTH.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Tạo

		2020-04-03T11:27:42+0700

		2020-04-03T11:29:34+0700

		2020-04-03T11:29:34+0700

		2020-04-03T11:29:34+0700

		2020-04-03T11:29:34+0700

		2020-04-03T11:29:34+0700